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Formandens beretning for KFUM Tennis vedrørende 2023 

Man skal altid passe på med at tage munden for fuld. Men i mine øjne var det 

forgangne år et af de bedste i KFUM Tennis, jeg ihvertfald kan mindes. Det 

boblede af aktivitet og spilleglæde på alle grusbanerne. Hallen fik sit store 

gennembrud med høj belægning. Og vi sluttede efteråret af med at åbne to nye 

padelbaner. 

På mange måder er vi en forvandlet klub indenfor ret få år. Fra godt 600 

medlemmer, som alene kunne spille på grus - til en helårsklub som inklusive 

padel pludselig har 1600 unikke medlemmer. Det er en ny virkelighed, som 

forpligter og skaber nye udfordringer. For det er ingen nytte til at have en 

masse motiverede medlemmer, hvis det er håbløst at booke en bane. 

Spillet på grus 

Lader vi i det lys luppen vandre ned over klubbens store temaer, så lad os 

begynde med spillet på grus. Her har vi sat et loft på 1200 medlemmer og har 

mange betalende new-comers på venteliste. Vi har også lovet, at maximalt fire 

baner af gangen er booket til træning. Men i 2023 var vi ind i mellem ramt af 

voldsom regn. Og det sætter som bekendt let bane 3 og 4 ud af kraft.  

Den gode nyhed er, at Thomas har formået at skaffe solid kommunal 

finansiering. Så inden åbningen af udendørssæsonen håber vi at være lykkedes 

med at renovere og flytte de to dårligt drænede baner. De vil bevæge sig circa 

ti meter mod nord. Samtidig anlægger vi ny slåmur bag bane 2.  

På sigt håber vi også at kunne finde finansiering til lys på udvalgte baner. 

Ydermere overvejer vi på sigt to helårs udendørsbaner. Så vi arbejder intenst 

med banekapaciteten. Men Rom blev ikke bygget på en dag. 

Hallens udvikling 

Kigger vi dernæst på hallen, så har den fået et veritabelt gennembrud, særligt i 

andet halvår af 2023.  

Hvor vi det første år kæmpede med svag belægning og økonomisk underskud, 

så er der nu kamp om tiderne fra tidlig morgen til sen aften. 
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Hallen er samtidig blevet et socialt samlingspunkt. Mange møder op til Drop In 

og lærer andre medlemmer at kende. Masser af organiseret træning foregår 

alle ugens dage, selv for de mindste børn lørdag formiddag. Mange sidder 

bagefter og hygger lidt i forhallen ved det nye mini-køkken. Desuden har rigtigt 

mange fået set Elitedivisions-toptennis på lørdage. 

Også i hallen leder vi dog konstant efter det rette balancepunkt. Vi har 

besluttet, at maximalt 550 kan være medlemmer i hallen. Og vi overvejer at 

neddrosle andre klubbers i forvejen begrænsede adgang til at booke ydertimer 

i hallen. Vi overvejer også hele tiden sammensætningen af træning, løse timer 

og timer til fast timebooking.  

Når alt det er sagt, så er det en daglig fornøjelse, at den største økonomiske 

satsning i klubbens historie er blevet en gedigen succes. Vi kan nu give vores 

ungdom og seniorer spilletid i vores egen klub hele året rundt. Ikke kun når 

solen varmer mildt udenfor. 

Padelbanerne er åbnet 

Tredje vigtige tema er de to nye padelbaner. Det var en lang og sej kamp at få 

dem op at stå. Vi har selv finansieret det meste med banklån. Men vi synes, alle 

anstrengelserne har båret frugt. 

Vi har nu to flotte baner, som er smukt integreret i vores grusbanemiljø. Da vi 

åbnede for indmeldelser i efteråret, fik vi på en måneds tid over 500 

medlemmer, hvoraf de 300 er unikke nye medlemmer, mens de øvrige kommer 

fra tennis, håndbold og fodbold. Det viser i sig selv, at der er et stort behov. 

2024 bliver et indkøringsår for padel. Vi skal finde ud af hvor mange 

medlemmer, de to baner kan bære, så økonomi og spillertilfredshed går hånd i 

hånd. Vi skal også analysere om timepriser og kontingent har det rette niveau. 

Og så skal vi lære at omgåes hinanden på en hjælpsom og positiv måde – 

tennis- og padelspillere imellem. Jeg tror, der vil være mange positive synergier 

over tid. 

Træningsaktiviteter  



 

 

3 

De sidste år har jeg opremset data om den gode medlemsudvikling. Men nu har 

vi jo medlemsstop, så jeg vil nøjes med at konstatere, at det stadig går rigtigt 

godt med en pæn fordeling over alle aldersgrupper og begge køn.  

Istedet vil jeg bruge lidt mere tid på den udbudte tennistræning, som 

fortsætter med at slå rekorder. Det gør den ikke mindst, fordi vi de seneste år 

har oprustet med Mikkel som fuldtidstræner og Søren som timetræner med 

stadig flere timer. Sammen med Thomas er det et solidt og kompetent team, 

som suppleres af dygtige unge trænere til at at støtte op om familie- og 

ungdomstræningen. 

I den forgangne sæson modtog 119 juniorer og 174 seniorer træning udendørs 

på tværs af alle aktiviteter. Indendørs var tallene henholdsvis 126 og 165, altså 

stort set identiske og et meget godt udtryk for, at træner du udendørs, så vil du 

også gerne fortsætte træningen indendørs. 

Så træningen er super vigtig for medlemmerne. Men også her må vi løbende 

afveje tingene. For der skal naturligvis stadig være plads til, at medlemmerne 

både udendørs og indendørs kan booke faste og løse baner på ad hoc basis.  

Sportslige resultater og eliten 

Rent sportsligt har vi haft endnu et godt år. Mest bemærkelsesværdigt er det 

som sagt, at 1. herrer rykkede op i Elitedivisionen indendørs og eksempelvis her 

i efteråret – i vores egen hal - bankede Gentofte 6-0 og tabte knebent 4-2 til 

selveste KB.  

2. herrer ligger nu indendørs i division med landets øvrige førende andethold 

og klarer sig også godt. 

Samtidig arbejder vores trænerstab fortsat målrettet med at få etableret et 

stærkt 1. damehold, ligesom de har stort fokus på at hæve niveauet hos 

juniorerne. 

Blandt motionsholdene fastholdt vores +50 årige seniorhold deres position. Til 

gengæld fik +60 holdet ikke overraskende læsterlige klø som debutant i 1. 

division og rykker ned. 

Eliten og økonomisk støtte 
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Nogle gange spørger medlemmerne af naturlig nysgerrighed, hvordan vi bærer 

os af med at skaffe så stærke navne til at spille på vores 1. herrehold. Køber vi 

dem fri? Er motionsspillerne med til at finansiere eliten? Foregår der noget 

gedulgt? 

Nej, det gør der ikke. Modsat visse andre klubber har vi ikke en sådan praksis i 

KFUM. 

Men efter hallens åbning har Thomas etableret et lille Erhvervsnetværk. De 

mødes et antal gange om året og spiller morgentennis kombineret med 

morgenmad og  teambuilding. De betaler typisk 3000 kroner årligt for 

medlemsskabet. Årligt indbragte det sidste år omkring 35.000 kroner. I det 

kommende år bliver det lidt mere. 

I bestyrelsen har vi besluttet, at denne ’erhvervskasse’ kan Thomas anvende til 

f.eks. at give kilometerpenge til elitespillere med lang transportvej. Eller til en 

middag ved sæsonafslutningen. Eller til at understøtte andre store talenter. 

Men altså ikke til egentlig honorering. 

Vi synes, det er en fair og regulær måde at støtte aktiviteter, som binder vores 

klub stærkere sammen og giver alle medlemmer adgang til at se attraktiv dansk 

toptennis helt gratis. 

Samtidig giver det en klar og transparent adskillelse af medlemsindtægter og 

erhvervsindtægter. 

Nyt klubhus 

Når vi skuer fremad over 2024, så er det forhåbentligt største projekt at få 

bygget et nyt klubhus. Vi har tre gange fået nej til at anlægge et mindre klubhus 

på en placering ved den nuværende slåmur. Kommunens forklaring har hver 

gang været hensyntagen til den såkaldte å-beskyttelseslinje. Vi synes, det er en 

besynderlig begrundelse. 

Uanset hvad, har vi måttet sadle om og arbejder nu målrettet på at få lov at 

anlægge et nyt klubhus langs med hallens nordre ende. Foreløbig er vi lykkedes 

med første vigtige milepæl, nemlig at få tilladelse til at flytte bane 3 og 4 de 

benævnte omkring 10 meter mod nord. 
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I bestyrelsen og klubbens ledelse er vi overbeviste om, at et klubhus til tennis 

markant vil styrke de sociale bånd og lysten til at tilbringe timer på anlægget 

både på og uden for banen. Vi er netop nu igang med at få lavet 

arkitekttegninger, som vi kan præsentere for kommunen i forbindelse med 

ansøgning om byggetilladelse. 

Nogle vil måske sige: Jamen, er det ikke dumt at etablere et nordvendt 

klubhus? Og jo, det er ikke 100 procent ideelt. Der er bare ikke rigtigt andre 

muligheder. Og fra tidlig eftermiddag og til solen går ned bag træerne mod 

vest, vil der faktisk være sol på. Så vi tror, det bliver rigtigt godt. 

Klubfællesskabet 

Mit sidste tema er klubånden og fællesskabet i vores klub. Det er noget af det 

vigtigste – men også noget af det sværeste at putte i skemaer og sætte mål op 

for. 

Som nævnt de sidste par år har vi i bestyrelsen en ambition om at styrke 

fællesskabet i klubben. Det er udtrykt i vores payoff: ”KFUM Tennis – en klub 

for alle – hele livet.” Vi vil med andre ord gerne have, at alle føler sig velkomne 

og har lyst til at blive i mange år. 

Centralt her er at lykkes med vores klubhus. Men det må ikke stå alene. Et par 

gange i det forgangne år indkaldte vi medlemmerne til en halv og en kvart 

arbejdsdag. Der kom ikke så mange, men de fremmødte gav den en stor skalle. 

Sådan nogle aktiviteter er vigtige, hvis vi vil undgå at blive en klub, hvor man 

bare møder op og lader sig servicere. 

Thomas har igen og igen inviteret til pølser på grill, sodavand, kaffe og kage ved 

førsteholdets kampe. Stille og roligt møder flere op og får en tennisoplevelse i 

kombination med at møde andre medlemmer og få en snak. 

Vi vil gerne længere ud af den tangent med flere events og hyggestunder for 

medlemmerne. Men det er en rolig proces, fordi vi naturligvis også må huske, at 

der heldigvis er mange andre ting i livet end tennis. Forstå det, hvem der kan       

Spørgsmål er velkomne 

Så mange var ordene i år på vegne af klubbens bestyrelse. Spørgsmål er meget 

velkomne. 


